

專門職業及技術人員高等考試營養師考試規則修正草案總說明

專門職業及技術人員高等考試營養師考試規則（以下簡稱本規則），自八十九年十二月三十日訂定施行，曾歷經十次修正，最近一次於一百零七年十二月十一日修正施行。

現行專門職業及技術人員高等考試營養師考試應試科目計六科目，試題題型均採申論式與測驗式之混合式試題。為精進專門職業及技術人員醫事人員考試制度，經大學端建議營養師考試增加測驗式試題占分比重，並經公、學會共同建議，應試科目「生理學與生物化學」、「營養學」、「公共衛生營養學」、「食品衛生與安全」四科目試題題型改採測驗式試題。職業主管機關衛生福利部亦表示支持，爰依各方建議，修正本考試規則，另配合刪除本規則各條文中有關實施終期屆滿之規定文字。其修正要點如次：

- 一、本考試應試科目「生理學與生物化學」、「營養學」、「公共衛生營養學」、「食品衛生與安全」四科目試題題型改採測驗式試題。（修正條文第六條）
- 二、本規則中有關全部科目免試規定之施行期日已屆至，刪除不再適用之規定。（修正條文第七條及第十三條、刪除現行條文第九條）
- 三、現行專門職業及技術人員考試法施行細則第四條及第十一條已規範考試報名程序及審查等一般性事項，且考試規則係規範考試特殊事項，不宜於考試規則重複規定，爰配合刪除現行條文第八條及第十條。
- 四、增訂修正條文第六條之施行日期自一百十三年一月一日施行。（修正條文第十一條）